Stadt Varel Der Bürgermeister



Fachbereich 4 - Planung und Bau

Varel, 20. Juli 2012

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 289/2012

2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 169 Lekewiesen -Abwägung und Auslegungsbeschluss

Beratungsfolge	Status	Termin	Art der Beratung
Ausschuss für Stadtentwicklung, Planur und Umweltschutz	ng öffentlich	31.07.2012	Vorberatung
Verwaltungsausschuss	nicht öffentlich	09.08.2012	Entscheidung

Sachbearbeiter/in:	Fachbereichsleiter/in:
gez. Olaf Freitag	gez. Olaf Freitag

Beschlussvorschlag:

Die anliegenden Abwägungsvorschläge werden zum Beschluss erhoben. Der Entwurf der 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 169 ist gemäß § 3 Abs. 2 BauGB auszulegen.

Sach- und Rechtslage:

Bei der zweiten Änderung des Bebauungsplans Nr. 169 handelt es sich um die Erweiterung der überbaubaren Grundstücksflächen im Bereich des Grundstücks An der Leke 18 mit dem Ziel die Errichtung eines zusätzlichen Wohnhauses zu ermöglichen.

Für die zweite Änderung des Bebauungsplans Nr. 169 wurde eine Bürgerinformationsveranstaltung durchgeführt und die frühzeitige Beteiligung der Träger öffentlicher Belange vorgenommen. Die eingegangenen Stellungnahmen sind abgewogen worden (siehe Anlage) und werden in der Sitzung nochmals vorgestellt.